DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

09/20,5) Serra

_,--}11  -/Z
'AIRTON  JOSE  BIS 	-

Presidente

etembro de 2025.

Câmara Municipal de Serrana
Rua: Armando Padilha, 01 Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3909-0601- https://www.serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 234/2025

SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO A REINSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA

NOSSA SENHORA APARECIDA CONFRONTANDO COM A RUA ANTÔNIO JOSÉ DO BEM.

HAVIA UM POSTE COM LUMINÁRIA QUE PROPORCIONAVA VISIBILIDADE ADEQUADA E

SEGURANÇA EM TODA A ESQUINA. CONTUDO, SEM QUE FOSSE INFORMADA A RAZÃO,

ESSE POSTE FOI RETIRADO E INSTALADO EM OUTRO PONTO DA VIA, MAS SEM A DEVIDA

ILUMINAÇÃO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito â deliberação do

Plenário, a fim de solicitar que seja providenciado a reinstalação de iluminação pública na rua

Nossa Senhora Aparecida confrontando com a Rua: Antônio José do Bem. Havia um poste com

luminária que proporcionava visibilidade adequada e segurança em toda a esquina. Contudo,

sem que fosse informada a razão, esse poste foi retirado e instalado em outro ponto da via, mas

sem a devida iluminação

JUSTIFICATIVA

Devido essa mudança, a esquina ficou em total escuridão, situação que tem gerado

inúmeras reclamações de moradores e pedestres que utilizam o local, aumentando o risco de

acidentes e a sensação de insegurança.

Solicitamos, portanto, a instalação imediata de luminária no poste recentemente colocado

ou a reposição de iluminação adequada no referido cruzamento, de forma a atender às

necessidades da comunidade local.

Sala das Sessões;  10

THIAGO ' -0 ' • 	íASSIS

Ve eador

ktIA 16 dc A/O  Vem  6 I3-0

- —Is

kuR NOSSA .reAl ADA. A A ImPertAA

GP-CJA moss A  iro
S EN AO at; A pitkeei

	Page 1
	Page 2